

**PROTOKÓŁ Z OBRAD  
LXVI SESJI RADY GMINY STRZELCE  
VIII KADENCJI  
odbytych w dniu 19.10.2023 r.  
godz. 14.08 – 14.47**

Pani Przewodnicząca otworzyła obrady LXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Strzelce, Pani Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję Radnych, p. Wójta, p. Skarbnik, p. Mecenas, Sołtysów, pracownika Biura Rady oraz mieszkańców Gminy Strzelce.

Na podstawie listy obecności Pani Przewodnicząca poinformowała, że: sesja została zwołana prawidłowo, stwierdzono obecność **15** radnych, spełniono wymóg kworum.

W związku z powyższym obrady i podejmowane uchwały są prawomocne – brak uwag w tym zakresie. Lista obecności radnych stanowi **zał. nr 1** do protokołu, lista obecności Sołtysów stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Gminy Strzelce.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
6. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2023 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/336/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2023-2036.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie sesji.

Brak uwag do porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania za porządkiem obrad. Porządek obrad przyjęto:

**15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 3** do protokołu.

**Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Gminy Strzelce.**

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że sporządzono protokół z LXV sesji Rady Gminy Strzelce z dnia 14.09.2023 r.

Brak uwag do protokołu.

Przystąpiono do głosowania. Protokół został przyjęty:

**15 głosami za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosowania – 0**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 4** do protokołu.

#### **Ad. 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.**

Podano następujące kandydatury:

- 1) p. Katarzyna Szablewska – wyraziła zgodę na pracę w Komisji - Przewodnicząca
- 2) p. Józef Dąbrowski – wyraził zgodę na pracę w Komisji - członek
- 3) p. Jan Peda – wyraził zgodę na pracę w Komisji - członek

Przystąpiono do głosowania. Komisję Uchwał i Wniosków w wyżej wymienionym składzie wybrano:

**15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

#### **Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.**

Pan Wójt przedstawił działania podejmowane w okresie międzysesyjnym:

Pan Wójt podziękował za bardzo dużą frekwencję w wyborach do naszego parlamentu – frekwencja 68% to jest rekordowa frekwencja podczas wyborów, poinformował, że dzięki mieszkańcom, którzy tak licznie brali udział w głosowaniu mamy szansę na dofinansowanie w wysokości 250 000,00 zł na działalność Kół Gospodyń Wiejskich. Pan Wójt bardzo serdecznie podziękował w imieniu wyżej wymienionych Kół – o ile otrzymamy takie wsparcie. Pan Wójt pogratulował wygranym z naszego terenu w tych wyborach jak również podziękował za współpracę osobom, które nie dostały się do parlamentu, Pan Wójt dodał

iż myśli, że współpraca ta nadal będzie układała się pomyślnie.

**18.09.2023 r.** na podstawie wniosku do Polskiego Ładu otrzymaliśmy wstępną promesę na zadanie „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wola Raciborowska”. Wartość dofinansowania 2 000 000,00 zł.

**18.09.2023 r.** w Szkole Podstawowej w Strzelcach odbyły się warsztaty ekologiczne. Warsztaty prowadzone były w ramach kampanii edukacyjnej „Województwo Łódzkie Ogrodem Polski”, w których Pan Wójt brał udział, kampania została zorganizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, jej celem jest promowanie bioróżnorodności i poprawy jakości życia mieszkańców województwa łódzkiego dzięki poszanowaniu zasobów przyrody.

**08.10.2023 r.** w Starostwie Powiatowym w Kutnie zostały ogłoszone wyniki ósmej edycji Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Gmina Strzelce otrzymała 2 000 000,00 zł na "Modernizację dróg na terenie Gminy Strzelce" oraz 7 600 000,00 zł na to samo zadanie – czyli 9 600 000,00 zł mamy do wykorzystania w roku przyszłym na poprawę jakości dróg na terenie gminy Strzelce. Ponadto Pan Wójt



poinformował, że w dniu dzisiejszym odbył wspólne posiedzenie z Radą na wspólnych Komisjach podczas których ustaliliśmy, które drogi zmodernizować.

**09.10.2023** r. Gmina Strzelce podobnie jak w latach ubiegłych przystąpiła do programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2024”. Wniosek został złożony i przeszedł do dalszego rozpatrywania. Program jest finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego, celem programu jest poprawa jakości życia osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności i umożliwienie im udziału w życiu społecznym poprzez zapewnienie usług asystenta osobistego.

W dniu **13.10.2023** r. z okazji Dnia Edukacji Narodowej Pan Wójt wręczył nagrody za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze nauczycielom, którzy w sposób szczególny zaangażowali się w pracę na rzecz uczniów i szkoły, jest to:

Pani Jolanta Piotrowicz-Albiniak Dyrektor Szkoły Podstawowej w Strzelcach  
Pani Elżbieta Cykowska nauczyciel Szkoły Podstawowej w Strzelcach  
Pani Iwona Kaczmarska Dyrektor Gminnego Przedszkola w Strzelcach  
Pani Sylwia Gajewska nauczyciel Gminnego Przedszkola w Strzelcach.

Pan Wójt poinformował, że: na terenie naszej gminy rozpoczęły się od dnia 9 października 2023 roku prace związane z realizacją zamówienia publicznego obejmującego zadanie inwestycyjne pn. „**Wymiana wodomierzy oraz hydrantów na terenie Gminy Strzelce**”.

**Podkreślamy iż mieszkańcy posesji nie ponoszą z tym żadnych kosztów.**

Pan Wójt uczulił wszystkich mieszkańców aby śledzili informacje na stronach facebook oraz w Aktualnościach na stronie [www.gminastrzelce.eu](http://www.gminastrzelce.eu) o aktualnych działaniach tej firmy. Firma, która pracuje przy wymianie tych wodomierzy posiada niezbędne uprawnienia i te wodomierze są realizowane.

Pan Wójt wspomniał, że był na spotkaniu z Kolejami Państwowymi na drodze należącej do Kolei Państwowych do Wydziału Nieruchomości, mieszkańcy złożyli ponad 60 podpisów na temat przejęcia przez Gminę Strzelce drogi kolejowej biegnącej od drogi asfaltowej relacji Strzelce-Łanięta do Wieszczyk i 24-25 października – w którymś z tych dni Pan Wójt jest umówiony (dokładny dzień będzie potwierdzony w dniu jutrzejszym) z Panią Dyrektorem z Wydziału Nieruchomości z PKP, Pan Wójt zaprosił Pana Radnego Andrzeja Nowaka na to spotkanie do Warszawy.

#### **Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.**

**Pani Przewodnicząca** poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy od dnia 14 września b.r.

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że w miesiącu sierpniu i wrześniu b.r. odbywały się zebrania wiejskie, dotyczyły podziału funduszy sołeckich na 2024 rok. Na 20 Sołectw kwota ogółem wynosi - 537 000,00 zł. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że dzięki zaproszeniom Sołtysów mogła uczestniczyć w spotkaniach z mieszkańcami i reprezentować Radę Gminy, za co serdecznie



podziękowała, zebrania odbywały się w miłej i ciepłej atmosferze. Takie zebrania to nic innego jak udział mieszkańców w zarządzaniu gminą. Mieszkańcy podejmują samodzielnie decyzje o lokalnych sprawach – tego się od nich wprost oczekuje. To jest również okazja by wyrazić swoje potrzeby, oczekiwania to czas na poznanie potrzeb, na to by mówić o problemach i bolączkach, ale też proponować rozwiązania. Pani Przewodnicząca podziękowała Sołtysom za rozsądne gospodarowanie środkami finansowymi na rzecz swoich miejscowości. Pani Przewodnicząca wyraziła nadzieję, że zapoczątkowane spotkania z udziałem Przewodniczącej Rady będą kontynuowane w przyszłości i staną się dobrą praktyką. Pani Przewodnicząca serdecznie podziękowała Sołtysom za zaproszenia.

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie pracowały Komisje Statutowe. W dniu dzisiejszym odbyły się posiedzenia wszystkich Komisji Statutowych, protokoły wpłynęły do Rady. Pani Przewodnicząca poinformowała, że protokół Komisji ds. Budżetu i finansów odczyta Pani Wiceprzewodnicząca Rady Gminy.

**Pani Wiceprzewodnicząca Rady Gminy** odczytała w/w. protokół.

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że Biuro Rady pracuje we wtorek i piątek – informacja podana w Biuletynie Informacji Publicznej.

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2023 rok.**

**Pani Skarbnik** poinformowała, że projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy na 2023 rok jest związany ze zmianą w planie dochodów oraz wydatków w tym również zadań inwestycyjnych i zadań związanych z realizacją funduszy sołeckich. Dochody zwiększają się po pierwsze: z tytułu otrzymanego pisma zwiększającego subwencję oświatową w związku z wypłatą specjalnych nagród dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej – subwencja dla Gminy Strzelce wynosi 47 108,25 zł. Ponadto dokonuje się aktualizacji planu dochodów, tam, gdzie plan został ustalony w kwotach niższych niż wykonanie bądź nie został ustalony w żadnych wartościach, również zwiększa się z tytułu kapitalizacji odsetek od środków na rachunkach bankowych zarówno w urzędzie gminy jak i pozostałych jednostkach organizacyjnych Gminy Strzelce. Zadania inwestycyjne są ściśle powiązane po pierwsze: z funduszem sołeckim, gdzie po pierwsze: Sołectwo Aleksandrów dokonuje zmian w swoich zadaniach, mianowicie: znosi zadanie pn. „Rura przepustowa” na kwotę 4 800,00 zł, również znosi zadanie: „Rura przepustowa z kielichem” w kwocie 7 200,00 zł i trzecie zadanie, które znosi Sołectwo pn. „Materiał do utwardzenia wjazdu” kwota 5 136,61 zł – wprowadza w to miejsce zadanie pn. „Zakup materiałów do odwodnienia drogi” 7 000,00 zł i kolejne nowe zadanie pn. „Remont świetlicy w Zarannie” kwota 10 136,61 zł. Kolejne zmiany następują w Sołectwie Kozia Góra, dotychczasowe zadanie pn. „Remont drogi w Koziej Górze” od Holendrów do Niedrzakowa zwiększa się o 10 000,00 zł, a tę samą kwotę znosi się z zadania pn. „Zakup lampy solarnej oraz jej montaż przy posesji 13 i 14” . Kolejna zmiana w funduszu sołeckim Sołectwa Marianów - znosi się zadanie pn. „Wykonanie dokumentacji na modernizację drogi gminnej łączącej Marianów Dolny z Muchnowem” na kwotę 14 118,84 zł, a na tę samą kwotę wprowadza się nowe zadanie pn. „Wykonanie remontu dróg w Sołectwie”. Ostatnie zmiany jeżeli chodzi o fundusz sołecki następują w Sołectwie Niedrzew Drugi, gdzie wprowadza się nowe zadanie pn. „Ogrodzenie wokół świetlicy wiejskiej” na kwotę 300,00 zł, a dotychczasowe zadanie pn. „ Remont świetlicy wiejskiej w Niedrzewiu Drugim” ulega zmniejszeniu o kwotę 300,00 zł. Wszystkie zadania wymienione w funduszach sołeckich mają odzwierciedlenie w zadaniach inwestycyjnych. Dodatkowo wprowadza

się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Remont dróg gminnych i infrastruktury” na kwotę 35.000,00 zł; oraz „Zakup altany - Sołectwo Aleksandrów” na kwotę 8.000,00 zł, zwiększa się dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Strzelcach o kwotę 30.000,00 zł. wszystkie zmiany mają pokrycie pochodzące z dochodów w tym również zwiększone wydatki w szkole i przedszkolu z tytułu otrzymanej subwencji na wypłatę specjalnych nagród.

Brak pytań dotyczących treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 6** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 7** do protokołu.

**Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/336/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2023-2036.**

Brak pytań dotyczących treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 8** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 9** do protokołu.

**Ad 9. Wolne wnioski i informacje.**

**Pani Przewodnicząca** podziękowała Radnym za sprawne przeprowadzenie głosowań i poprosiła o krótkie zabieranie głosu.

**Pan Michał Purchalak** poinformował, że na skrzynkę email’ową Państwo Radni otrzymali różnego rodzaju pisma wysłane z różnych fundacji oraz mieszkańców naszej gminy, którzy są zaniepokojeni zmianami w prawie geologicznym państwa. Pan Radny zapytał czy istnieje jakieś zagrożenie wtlaczania CO<sub>2</sub> w ziemię bez naszego wpływu i bez sprzeciwu oraz czy gmina podjęła w tym kierunku jakieś działania. Pan Radny dodał, że z tego co wyczytał, to do 27 października mamy prawo zgłaszać jakieś sugestie w tym kierunku.

**Pan Wójt** odpowiedział, że bardziej szczegółowo temat omówi Pani Mecenas.

**Pani Mecenas** poinformowała, że wczoraj pochyliła się nad tematem licznych petycji, które wpłynęły w takim samym przedmiocie, chodzi o zmianę ustawy o prawie geologicznym i górniczym, która to zmiana powoduje teoretyczną możliwość wtlaczania gazów pod ziemię, chodzi o CO<sub>2</sub>. Pani Mecenas stwierdziła, że od strony technicznej nie wgłębiała się w temat, ponieważ zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym jak również Statutem Gminnym, wszystkie petycje, które wpływają do Rady w pierwszej kolejności kierujemy do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do analizy, natomiast



pobieżna już analiza tych petycji z perspektywy Pani Mecenasa skłania do refleksji, że merytorycznie nie będą one rozstrzygane ze względu na niespełnianie formalnych wymogów dotyczących właśnie petycji, nie ma tam często wskazanego podmiotu wnoszącego petycję, reprezentującego grupę podmiotów ani adresów siedziby, zamieszkania, to też ze względów formalnych tego rodzaju petycje będą prawdopodobnie pozostawione bez rozpatrzenia. Natomiast merytorycznie o co chodzi w samej ustawie? - Pani Mecenasa zaprasza do lektury tej ustawy ponieważ rzeczywiście zmiany są radykalne, daleko idące, natomiast z lektury tej ustawy Pani Mecenasa poinformowała, że wynika że Rada Gminy nie ma żadnych kompetencji, żeby sprzeciwić się prawu powszechnie obowiązującemu, które wprowadza Sejm, to tak jakby chcieć, żeby uchwała miała być wyżej w porządku prawnym niż ustawa, ten czas reakcji który jest określony w pismach narzucony Radzie Gminy do 27 października (tak rzeczywiście jest wskazane w jakimś piśmie, że Rada Gminy do tego czasu powinna zareagować i dać odpowiednią uchwałę, zdaniem Pani Mecenasa został wskazany z tego względu, że w tym dniu ta ustawa wchodzi w życie, ale my nie mamy jako Rada żadnych kompetencji, żeby powstrzymać wejście w życie ustawy). Pani Mecenasa ponownie zachęciła Radnych do zapoznania się z treścią ustawy, bo rzeczywiście są pod względem ekologicznym bardzo radykalne, natomiast jeżeli chodzi tutaj o kompetencje Rady Gminy, co do rozpoznania tych petycji, to Pani Mecenasa już wypowiedziała się formalno-prawnie i przekazała te opinie Komisji, która będzie te kwestie rozstrzygać.

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że petycje właśnie zostały skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu dzisiejszym.

**Pan Wójt** poinformował, że z Panem Witoldem Morawskim odbyli spotkanie w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Łodzi na temat bezpieczeństwa przy naszej drodze krajowej nr 60, było to dosyć burzliwe spotkanie i jak Pan Wójt dodał - owocne. Pan Wójt stwierdził, że myśli, iż Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wpisze nas w inwestycje na przyszły rok i ta poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego wreszcie u nas w Strzelcach nastąpi.

**Pan Józef Dąbrowski** poinformował, że przybył mu jeden mieszkaniec i brak jest wodociągu i należy chyba zabezpieczyć jakieś fundusze, żeby tam ten wodociąg doprowadzić i tam jest chyba około 700,00 m i na pewno będą tego żądać, bo tam nie ma możliwości zabezpieczenia dostępu do wody w inny sposób. Ponadto Pan Radny poinformował, że jeden z mieszkańców stwierdził, że w trakcie wymiany hydrantów, chcieliby wstawić dodatkowy hydrant, ponieważ tam jest dość zwarta zabudowa, a hydranty są dość rzadko, bo są tylko przy samej nitce.

**Pan Andrzej Nowak** poprosił o informację odnośnie wyjazdu, który ma odbyć się 24 lub 25, ponieważ Pan Radny będzie szedł do szpitala i nie wie czy będzie mógł w nim uczestniczyć, a chciałby, żeby ktoś za niego pojechał.

**Pan Witold Morawski** odniósł się do tematu spotkania w Łodzi o którym mówił Pan Wójt i w którym wraz z Panem Wójtem uczestniczył, Pan Radny podziękował Wicemarszałkowi Sejmiku Wojewódzkiego Panu Robertowi Baryle, który pochodzi z naszego terenu i bardzo nam pomógł, uczestniczył w tej dyskusji i obiecał, że będzie trzymał na tym rękę, żeby w końcu na tej drodze coś się zmieniło.

**Pan Maciej Andrzejewski** zapytał czy podczas wymiany wodomierzy są również wymieniane zawory, czy jest to obowiązkiem firmy, która dokonuje tej wymiany czy należy to gminy. Pan Radny dodał, że słyszał parę opinii, że zawór jest uszkodzony i firma tego nie wymienia, tylko same wodomierze.

**Pan Wójt** odpowiedział, że wie o tej sytuacji i tam gdzie te zawory trzeba będzie wymieniać – Pan Wójt będzie rozmawiał z tą firmą, żeby je w tych newralgicznych punktach, gdzie trzeba tego dokonać wykonywała to firma, ponieważ byśmy tu dodali wykonawstwo, jest kilka takich przypadków, nie jest tego dużo i Pan Wójt myśli, że jeżeli został przykładowo: jeden mieszkaniec w jakiejś miejscowości, który ma niewymieniony wodomierz ze względu na złe naprawy, a reszta mieszkańców ma, to niech się nie obawia, my zostawiamy te prace na sam koniec, wymienimy tam, gdzie można wymienić, natomiast wrócimy do tych wodomierzy, na koniec wszystkich prac. Mieszkańcy przy wymianie wodomierzy nie ponoszą żadnych kosztów, całe zadanie tak się zakończy, w następnej kolejności będą wymieniane hydranty. Pan Wójt stwierdził, że jeśli trzeba dobudować hydrant to prosi o to, aby być w kontakcie, bo być może gdzieś trzeba zabrać, a gdzieś trzeba dobudować, jeżeli wejdzie firma, to Pan Wójt uważa, że to nie będzie ten rok,

bo warunki nam nie pozwolą na to i będzie to zadanie na rok przyszły, więc na tych terenach, gdzie Państwo uważają, że powinno to być przebudowane to Pan Wójt prosi o takie informacje i będzie to na bieżąco korygowane. Ponadto Pan Wójt poprosił, żeby Ci panowie mogli wejść na posesję, bo mieliśmy takie przypadki, że mieszkaniec ich nie wpuścił. Pan Wójt dodał, że nie ma takiej sytuacji, wodomierze muszą być na terenie gminy w 100% wymienione i Pan Wójt nie chciałby aby doszło do jakichś drastycznych sytuacji, że pojedziemy i zakręcimy wodę i dopóki nie będzie wymieniony wodomierz, to wody nie będzie, bo takich zapisów co prawda w umowie nie ma, ale w jakiś sposób musimy to zrobić, firma musi wejść i wymienić wodomierze, poprawi to nam później odczyt co trzymiesięczny i pobieranie opłat za korzystanie z wody.

**Pan Andrzej Nowak** zabrał głos, zapytał jak to jest możliwe, że mieszkaniec może nie wpuścić, chyba, że ma „lewe podłączenie”, to się boi. Pan Radny dodał, że jego zdaniem to tam powinni wchodzić z policją.

**Pan Wójt** stwierdził, że na koniec tego zadania inwestycyjnego to się wyjaśni, te parę przypadków zostanie wymienionych. Ponadto Pan Wójt poinformował, że: rozstrzygnął się przetarg na odbiór nieczystości w gminie, szacowaliśmy kwotę około 2 000 000,00 zł i tak to się po przetargu zamknęło na kwotę 1 916 000,00 zł na dwa lata, więc nie są prognozowane podwyżki za nieczystości na przyszły rok.

#### **Ad. 10. Zamknięcie sesji.**

**Pani Przewodnicząca** zamknęła obrady LXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Strzelce.

**INTEGRALNĄ CZĘŚĆ PROTOKOŁU STANOWI NAGRANIE Z OBRAD LXVI SESJI RADY GMINY STRZELCE, KTÓRE JEST DOSTĘPNE W BIURZE RADY.**

PRZEWODNICZĄCA  
RADY  
*Teresa Sobczyk*

*Monika Kujawa*  
Sekretarka